



Cotonou - BÉNIN

Images [www.planetobserver.com](http://www.planetobserver.com) © PlanetObserver / BOA.

Les rapports d'activité 2005 des Banques du Groupe BANK OF AFRICA sont illustrés d'images prises par satellite de chaque pays où elles sont présentes.

Constituée en Octobre 2004 à Cotonou ATTICA SA est une société anonyme sous forme de holding, majoritairement détenue par le Groupe AFH/BOA. Son capital est de 1 700 millions de CFA. ATTICA SA a pour principale activité la prise de participation dans toute société et la gestion de ses participations. Son portefeuille actuel est composé de participations dans des banques, des sociétés de crédit bail et de placements dans des emprunts obligataires.

## ***Forme juridique***

S.A.

## ***Capital***

1,7 milliard de F CFA

## ***Registre de commerce***

RCM N° 200432366 Cotonou

## ***Siège social***

Boulevard Jean Paul II  
08 BP 0879 - Cotonou - BÉNIN

**Conseil d'Administration**

- M. Francis SUEUR, Président
- COLINA AFRICA VIE BÉNIN, représentée par Mariam NASSIROU
- BOA - BÉNIN, représentée par M. André FROISSANT
- UBA VIE, représentée par M. Venance AMOUSSOUGA
- BOA - NIGER, représentée par M. Mamadou SÈNE

**Principaux actionnaires**

AFRICAN FINANCIAL HOLDING (AFH)	2.5%
BANK OF AFRICA - BÉNIN	36.8%
BANK OF AFRICA - NIGER	7.4%
COLINA AFRICA VIE - CÔTE D'IVOIRE	14.7%
ACTIBOURSE	3.5%
COLINA AFRICA VIE - BÉNIN	2.9%
Autres entreprises	24.1%
Actionnaires privés	8.2%

**Commissaires aux comptes**

- CABINET MAZARS & GUERARD

**Bilan**

(en F CFA)

**Actif**

Actif	Exercice 2005
Caisse	
Créances interbancaires	
Créances sur la clientèle	
• Portefeuille d'effets commerciaux	
• Autres concours a la clientèle	
• Comptes ordinaires débiteurs	
Titres de placement	
Immobilisations financières	980 137 785
Immobilisations incorporelles	2 514 924
Immobilisations corporelles	
Actionnaires et associés	
Autres actifs ( comptes bancaires)	856 650 762
Comptes d'ordre et divers	
<b>Total de l'actif</b>	<b>1 839 303 471</b>

**Passif**

Passif	Exercice 2005
Dettes interbancaires	
Dettes a l'égard de la clientèle	

• Compte d'épargne a vue	
• Compte d'épargne a terme	
• Bons de caisse	
• Autres dettes a vue	
• Autres dettes a terme	
Dettes représentées par un titre	
Autres passifs	
Comptes d'ordre et divers	24 227 300
Provisions pour risques et charges	
Provisions réglementées	
Emprunts et titres subordonnés	
Fonds pour risques bancaires généraux	
Capital ou dotation	1 700 000 000
Primes liées au capital	
Réserves	
Report a nouveau ( +/- )	
Résultat de l' exercice	115 076 171
<b>Total du passif</b>	<b>1 839 303 471</b>

**Résultat**

(en F CFA)

**Charges**

Charges	Exercice 2005
Intérêts et charges assimilées	
• Sur dettes interbancaires	
• Sur dettes a l' égard de la clientèle	
• Sur dettes représentés par un titre	
• Autres intérêts et charges assimilées	
Commissions	
Charges sur opérations financières	
Charges diverses d' exploitation bancaire	
Frais généraux d' exploitation	28 721 874
• Frais de personnel	
• Autres frais généraux	28 721 874
Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations	569 576
Solde en perte des corrections de valeur sur créances et du hors bilan	
Excédent des dotations sur les reprises du fonds pour risques bancaires généraux	
Charges exceptionnelles	189 025 000
Pertes sur exercices antérieurs	
Impôt sur le bénéfice	19 887 300
Bénéfice	115 076 171

<b>Total des charges</b>	<b>353 279 921</b>
--------------------------	--------------------

## Produits

Produits	Exercice 2005
Intérêts et produits assimilés	82 628 305
• Sur créances interbancaires	
• Sur créances sur la clientèle	
• Sur titres d'investissement	82 628 305
• Autres intérêts et produits assimilés	
Commissions	
Produits sur opérations financières	48 398 631
Produits divers d' exploitation bancaire	
Produits généraux d' exploitation	
Reprises d'amortissements et de provisions sur immobilisations	3 084 500
Solde en bénéfice des corrections de valeur sur créances et du hors bilan	
Excédent des reprises sur les dotations du fonds pour risques bancaires généraux	
Produits exceptionnels	219 168 485
Profits sur exercices antérieurs	
Perte	
<b>Total des produits</b>	<b>353 279 921</b>